
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Ярцевская средняя школа №4 

имени Героя Советского Союза О.А. Лосика (МБОУЯСШ №4) 

 

ПРИКАЗ 

          «31» августа 2021 г.                                               № 155 
 

О назначении ответственных сотрудников  

за организацию работы по обеспечению  

доступности объекта и услуг  для инвалидов 

 

Во исполнение Приказа Министерства образования и науки РФ от 

09.11.2015 № 1309 "Об утверждении Порядка обеспечения условий 

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 

образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», письма 

Министерства образования и науки РФ от 12 февраля 2016 г. N ВК-270/07 

«Об обеспечении условий доступности для инвалидов объектов и услуг в 

сфере образования» и  с целью соблюдения требований доступности для 

инвалидов объекта и предоставляемых услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению 

доступности объекта и услуг для инвалидов, инструктаж персонала и 

контроль за соблюдением сотрудниками требований доступности для 

инвалидов в МБОУЯСШ №4 на заместителя директора по ВР 

А.А.Моисеенкову;   

2. Возложить     функциональные обязанности по сопровождению и 

оказанию помощи при перемещении в здании школы  обучающихся с 

ОВЗ, детей -инвалидов, имеющих индивидуальные особенности, 

затрудняющие их самостоятельное передвижение по зданию в период 

учебных занятий  на социального педагога Е.В.Сафронову,  классных 

руководителей обучающихся с ОВЗ, нуждающихся в сопровождении. 

3. Возложить     функциональные обязанности по организации работы с 

детьми, имеющими ограниченные возможности здоровья, детьми-

инвалидами, нуждающимися в психологической поддержке на 

педагога-психолога Е.В.Коляду; 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
               

          Директор                                                     Н.А.Ковалева 

 


